



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 87/2023
Processo Administrativo nº 145992/2023

CERTIFICO que na data 08/12/23
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) homologação
de nº _____ do dia 08/12/23
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 87/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Armarinho, Tecidos, Aviamentos, Bandeiras afim de atender as demandas dos Eventos, Projetos Pedagógicos e Reuniões realizados pela Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

J.G.M. COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.440.180/0001-00, estabelecida na Rua TV6, nº 124, Quadra 10, Lote 07, Loteamento Tropical Verde – Goiânia/GO, Fone: (62) 3558-3274/ (62) 9843-97433, E-mail: jgmeleto123@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gercival Gonçalves dos Santos Junior**, inscrito no CPF sob o nº 708.204.901-30, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Apito com anel de fixação (argolinha) em sua ponta, embocadura anatômica, com esfera de plástico, medidas aproximadas de 5 cm de comprimento, 2 cm de largura e 2 cm de altura, com cordão.	Apito	30	Un	R\$ 24,00	R\$ 720,00
07	Bandeira oficial do estado	Bandeira e	17	Un	R\$ 149,00	R\$ 2.533,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	de Goiás para uso externo medindo 1,35 x 1,92 m, 100% poliéster, bordada, com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido em alta resistência com bordas reforçadas.	cia				
08	Bandeira oficial do município de Piracanjuba para uso externo medindo 1,35 x 1,92 m, 100% poliéster, bordada, com costuras reforçadas, com as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido em alta resistência com bordas reforçadas	Bandeira e cia	17	Un	R\$ 170,00	R\$ 2.890,00
15	Bola de vinil 76 mm, cores variadas.	Bola	50	Un	R\$ 6,65	R\$ 332,50
18	Botão de metal, com 29 mm de diâmetro (aproximado), com quatro furos, na cor prata	Botao	20	Un	R\$ 16,99	R\$ 339,80
20	Confete de papel colorido de 11 mm e 10 g.	Confete	25	Pct	R\$ 38,00	R\$ 950,00
22	Corneta de plástico.	Cor	30	Un	R\$ 4,20	R\$ 126,00
35	Novelo de lã de 100 g com 200 m	Pingoim	15	Un	R\$ 8,49	R\$ 127,35
50	Tecido tule, 100 % poliéster, 240 cm de largura, cores variadas.	Tule	50	M	R\$ 9,00	R\$ 450,00
53	Tinta facial embalagem com 10 cores	Make	30	Un	R\$ 16,90	R\$ 507,00
54	Tinta para tecido 37ml cores variadas	Acrylic	100	Un	R\$ 2,98	R\$ 298,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 9.273,65

PRIMAVERA UTILIDADES E PRESENTES LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 74.137.993/0001-84, estabelecida na Rua 61, nº 42, Centro – Goiânia/GO, Fone: (62) 3225-9772, E-mail: papelaria.primavera@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Cesar Benedito Peixoto**, inscrito no CPF sob o nº 303.068.091-68, vencedora dos itens abaixo relacionados:



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Argolas de plástico, 10 cm de diâmetro, cores variadas.	Ritas	40	Un	R\$ 3,90	R\$ 156,00
03	Argolas de plástico, 20 cm de diâmetro, cores variadas.	Ritas	40	Un	R\$ 5,65	R\$ 226,00
04	Caixa de palito de dente com 200 unidades	Fiat	10	Cx	R\$ 5,05	R\$ 50,50
05	Bambolê com 65 cm de diâmetro, cores variadas.	Nakatoys	30	Un	R\$ 3,65	R\$ 109,50
11	Bola de isopor de 25 mm	Isomaster	30	Un	R\$ 13,50	R\$ 405,00
12	Bola de isopor de 35 mm	Isomaster	30	Un	R\$ 13,00	R\$ 390,00
13	Bola de isopor de 50 mm	Isomaster	30	Un	R\$ 5,00	R\$ 150,00
14	Bola de isopor de 75 mm	Isomaster	30	Un	R\$ 15,00	R\$ 450,00
16	Botão de massa com 1 cm de diâmetro, com quatro furos, cores variadas.	Imperio	30	Un	R\$ 5,00	R\$ 150,00
17	Botão de massa com 2 cm de diâmetro, com quatro furos, cores variadas.	Imperio	30	Un	R\$ 6,00	R\$ 180,00
23	Espeto de bambu para churrasco, pacote com 50 unidades.	Arco ires	20	Pct	R\$ 7,00	R\$ 140,00
29	Folhagem artificial samambaia pendente	Viadasflores	50	Un	R\$ 40,98	R\$ 2.049,00
30	Folhagem artificial trepadeira de 90 cm	Viadasflores	50	Un	R\$ 40,98	R\$ 2.049,00
31	Folhagem artificial galhos verdes 36 cm	Viadasflores	50	Un	R\$ 40,98	R\$ 2.049,00
32	Haste de orquídeas artificiais 91 cm, cores variadas	Viadasflores	30	Un	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

33	Rolo de fio elástico lastex 10mts	Real	20	Un	R\$ 19,00	R\$ 380,00
42	Tecido juta com 150 cm de largura.	Juntex	50	M	R\$ 18,50	R\$ 925,00
44	Tecido cetim, 100% poliéster, 140 cm de largura, cores variadas.	Imp	50	M	R\$ 6,70	R\$ 335,00
45	Tecido chitão floral, 100% algodão, 140 cm de largura.	Mascarenhas	50	M	R\$ 18,20	R\$ 910,00
46	Tecido malha helanca, 97% poliéster e 3% elastano, 140 cm de largura, cores variadas.	Imp	50	M	R\$ 18,50	R\$ 925,00
47	Tecido musseline, 100% poliéster, 140 cm de largura, cores variadas.	Imp	50	M	R\$ 18,50	R\$ 925,00
48	Tecido organza, 100 % poliéster, 150 cm de largura, cores variadas.	Imp	50	M	R\$ 13,00	R\$ 650,00
55	Tinta spray cores variadas de 350 ml.	Tek bond	35	Un	R\$ 15,00	R\$ 525,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 15.374,00

N.F. GRANDE & CIA LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 79.034.153/0001-00, estabelecida na Rua Mauricio Mancano Gago, nº 45 – Marialva/PR, Fone: (44) 3354-3464, E-mail: contato@fiezalicitacoes.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Jean Marcelo Grandi**, inscrito no CPF sob o nº 714.458.039-68, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Bandeira oficial do Brasil para uso externo medindo 1,35 x 1,92 m, 100% poliéster, bordada, com costuras reforçadas, com	N.F.	17	Un	R\$ 135,00	R\$ 2.295,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	as duas faces exatamente iguais, confeccionada em tecido em alta resistência com bordas reforçadas.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.295,00						

ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 15.508.827/0001-88, estabelecida na Rua Eduardo Vicente de Mello, nº 1.600, Bairro Rio do Meio – Itajaí/SC, Fone: (47) 9 9960-5332/ (47) 3515-6197, E-mail: angelique.artesanato@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Angelique Orlandina Corrêa**, inscrita no CPF sob o nº 557.593.869-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
21	Cordão fio dourado, metalizado ouro, 1 mm com 50 m.	Maluli	15	Un	R\$ 15,40	R\$ 231,00
43	Tecido brim, 200 g com 160 cm de largura, cores variadas	Vantex	50	M	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.426,00						

TECIDOS BRAZÃO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.524.389/0001-30, estabelecida na Rua Maranhão, nº 478, Bairro Vila Minas Gerais – Divinópolis/MG, Fone: (37) 3222-3655, E-mail: licitacaotecidosbrazao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Kennedy Silva Fonseca**, inscrito no CPF sob o nº 036.627.666-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
24	Feltro de 1,40 m de largura, 100 % poliéster, cores variadas.	Tcb	80	M	R\$ 11,00	R\$ 880,00
37	Plástico de mesa estampado, pvc/100% polipropileno, 140 cm de largura.	Tcb	50	M	R\$ 9,50	R\$ 475,00
38	Plástico de mesa transparente, pvc/100% polipropileno, 140 cm de largura.	Tcb	70	M	R\$ 5,50	R\$ 385,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 1.740,00						



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 30.108,65

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 30.108,65 (Trinta mil, cento e oito reais e sessenta e cinco centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

71.01.12.361.1207.2.109 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 761 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 08 de dezembro de 2023

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba